
 
 

DETERMINAZIONE N. 318 DEL  10/05/2017  

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

 

Struttura proponente: 

 

Area Gestionale giuridico-economica 

 

OGGETTO: 
CIG 7055587694 - PROCEDURA APERTA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DEL 

CENTRO DOCUMENTALE DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO. IMPEGNO 

E PRENOTAZIONE DI SPESA 

X Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 
Il Responsabile  

del procedimento 

Dott.ssa Ines Dominici 

La dirigente 

Dott.ssa Ines Dominici 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione:______________ Protocollo N°______________ 

ANNO 

FINANZ. 

CAPITO

LO 
C/R/P 

IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 

DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 

competente in materia  

di bilancio e ragioneria 

 

 

 



 

 

 

 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

VISTA  la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”;  

VISTA  la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, “Norme in materia di programmazione, 
bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche;  

       VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo         
della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 
regionale” e successive modifiche;  

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013    concernente la 
“Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al 
Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale. Abrogazione della 
deliberazione dell'Ufficio di presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”;  

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, con la quale è stato 
conferito l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi 
di Lavoro all’Ing. Vincenzo Ialongo;  

VISTA  la Determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, modificata dalla successiva propria 
determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014, con la quale si è proceduto alla istituzione 
delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff dirigenziali presso il 
Consiglio regionale;  

VISTA la determinazione del Segretario generale 8 febbraio 2017, n. 65, con la quale alla   
Dott.ssa Ines Dominici è stato conferito l’incarico di dirigente dell’Area gestionale 
giuridico-economica;    

VISTA  la deliberazione consiliare del 31 dicembre 2016, n. 17 concernente l’approvazione del 
bilancio di previsione del Consiglio regionale del Lazio esercizi 2017-2019; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 18 gennaio 2017, n. 1 “Approvazione del 
bilancio armonizzato di previsione del Consiglio regionale del Lazio per il triennio 
2017-2019 in applicazione del decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118” - Presa 
d'atto; 

      VISTA la determinazione a contrarre per l’affidamento del servizio del Centro documentale del 

Consiglio regionale, attraverso una procedura aperta, ai sensi dell’articolo 60 del d.lgs. 

50/2016, per un valore stimato pari ad euro 3.735.000,00 

(tremilionisettecentotrentacinquemila/00) esclusa IVA al 22% pari ad euro 821.700,00 

(ottocentoventunomilasettecento/00), del 3 marzo 2017, n. 134, con la quale è stata 

individuata la dott.ssa. Ines Dominici responsabile unico del procedimento; 

 

CONSIDERATO che il suddetto servizio finalizzato a definire in maniera organica la 

produzione documentale dell’Ente non è al momento disponibile 
nell’ambito delle convenzioni CONSIP; 

 

       VISTI     l’art. 72 del d.lgs. 50/2016 che dispone la pubblicazione, del bando di gara e dell’avviso 

di aggiudicazione, nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione europea e l’art. 73 del medesimo 

decreto che dispone lo stesso obbligo di pubblicazione anche nella Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana serie speciale dei contratti pubblici;  

 



     VISTO  l’art. 216, comma 11, del d.lgs. n. 50/2016, a mente del quale le spese per la 

pubblicazione sulla Gazzetta ufficiale sono rimborsate all’Amministrazione 

dall'aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione;  

 

 

 

 

VISTO  l’art. 216, comma 11, del d.lgs. n. 50/2016 che rinvia all’art. 66, comma 7, del 

d.lgs. n. 163/2006, il quale dispone che gli avvisi e i bandi siano altresì pubblicati 

per estratto su almeno due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su 

almeno due a maggiore diffusione locale nel luogo ove si eseguono i contratti; 

 

CONSIDERATO di dover trasmettere la presente determinazione all’Area Gare e Contratti nonché 

alla Struttura Prevenzione della corruzione e della trasparenza– Ufficio Banche 

dati per gli atti di rispettiva competenza; 

 

 

DETERMINA 

 

 

 di assumere la prenotazione d’impegno, sulla base del rateo trimestrale della somma posta a 

base d’asta nelle more dello svolgimento della procedura aperta di cui alle premesse, sul 

capitolo U00017, U1.03.02.13.004 del Bilancio del Consiglio regionale del Lazio la somma di 

euro 227.835,00 (duecentoventisettemilaottocentotrentacinque/00) al lordo dell’IVA per 

l’esercizio finanziario 2017; 

 

 di assumere la prenotazione d’impegno, per le annualità previste nella determinazione a 

contrarre in relazione della somma posta a base d’asta, sul capitolo U00017, U1.03.02.13.004 

del Bilancio del Consiglio regionale del Lazio la somma di euro 911.340,00 

(novecentoundicimilatrecentoquaranta/00) per ciascuno degli esercizi finanziari 2018 – 2019 – 

2020 - 2021 e euro 683.505,00 (seicentoottantatremilacinquecentocinque/00) per l’esercizio 

2022; 

 

 rinviando alla determinazione di aggiudicazione definitiva l’effettiva quantificazione 

dell’importo netto da corrispondere per i periodi sopra indicati e delle somme corrispondenti da 

riversare sul capitolo 100063-9.01.99.99.999 per l’IVA.; 

 

 di trasmettere la presente determinazione all’Area Gare e Contratti nonché alla Struttura 

Prevenzione della corruzione e della trasparenza – Ufficio Banche dati per gli atti di rispettiva 

competenza 

 

 di pubblicare la presente determinazione nell’opportuna sezione del sito del Consiglio 

regionale del Lazio come previsto dall’art. 29 del d.lgs. 50/2016; 

 

 

 

           

            Il Direttore 

 Ing. Vincenzo IALONGO 

          

 

 


